
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

МЭИ 
П Р И К А З 

 

 

30 декабря 2011 г.                              Москва                                                                 № 298 

         СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении решения Ученого совета МЭИ  по вопросу 

установления в 2012 году размера оплаты за оказание платных образовательных 

услуг по основным и дополнительным видам обучения 

 

Объявляю решение Ученого совета МЭИ от  23  декабря 2011 г. по 

вопросу «Об установлении в 2012 году размера оплаты за оказание 

платных образовательных услуг по основным и дополнительным видам 

обучения» (протокол № 09/11 от 23 декабря 2011 г.). 

 

Заслушав и обсудив сообщение первого проректора МЭИ профессора 

П.В. Рослякова, Ученый совет постановил: 

1. Установить с 01 января 2012 г. по 31 декабря 2012 г. стоимость платных 

образовательных услуг в соответствии с приложением 1. 

2. Установить с 01 января 2012 г. стоимость оформления документов о 

пребывании в вузе, а также стоимость подготовки и экспертизы научно-

методической документации (учебные планы и учебные программы 

МЭИ), являющейся интеллектуальной собственностью МЭИ, в 

соответствии с приложением 2. 

 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Ученого совета МЭИ по вопросу «Об 

установлении в 2012 году размера оплаты за оказание платных 



образовательных услуг по основным и дополнительным видам обучения" 

(протокол № 09/11 от 23 декабря 2011 г.). 

2. Ректорату, учебному, финансовому и административно-

хозяйственному управлениям, дирекциям институтов и центров подготовки, 

подразделениям, оказывающим платные образовательные услуги, принять 

настоящее решение к исполнению. 

3. Отменить с 1 января 2012 г. действия Приказа МЭИ от 22.06.2011 г. 

№150. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

проректора – проректора по учебной работе профессора П.В. Рослякова. 

 

  Ректор МЭИ                                                                               С.В. Серебрянников 
    

 

Проект приказа вносит:                         Согласовано: 
Проректор МЭИ 

________________ Росляков П.В. 

  

  ________________ Иванов Д.А. 

  ________________ Павлюк Г.П. 

  ________________ Малич Н.В. 

 

          


